1

■卓話■　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　有賀義照会員代理

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明治安田生命　営業統括部長　石川真也　様

　　　　保険営業者採用について
　　　　「可能性を感じる人」「仲間にしたい人」　を大事にする
　　　　「保険営業をしたい人」はいなくても
　　　　「今を変えたいと思っている人」は街に溢れかえるほどいる

　　　　　　　　　　　卓話後には会員から多くの質問が寄せられ大変興味深いお話を頂きました

第24回例会  2024年1月10日㈬ 晴  No. 3089 ●ソング＝国歌「君が代」奉仕の理想　進行：SAA 西川雅之

■事務所・020-0878  盛岡市肴町 4-20  永卯ビル 2F  TEL(019)623-6626  FAX(019)623-3664  ■例会日・水曜日 12 時 30 分ニューウィング 11F

weekly RI 会長＝ゴードン・R・マッキナリー
RI 第 2520 地区ガバナー・森川昭正
盛岡北RC会長・吉田祐一
盛岡北RC幹事・小保内義和
会 報 委 員 長・鈴木裕子

MORIOKA-NORTH RC 2023-24

イマジン　ロータリーイマジン　ロータリー

そして翌日の航空機事故です。尊い自衛官の命が奪

われました。非情に悲惨な事故です。原因解明は専

門家が究明する事になりますが、一個人としてです

が管制官と海上自衛隊機の認識不足や、思い込みが

あったり、最終確認が取れていなかったのではと勝

手に思っていました。昨日の報道によれば海保機は

離陸体制に入っていた模様です。何れにしろ、こう

言う事故は二度とおこして欲しくないです。ただ、

こんな大惨事の中でも幸い日航機の乗客乗員全員が

無事だった事がせめてものすくいでした。乗員の適

切な対応で乗客の人命が守られた事に敬意を称した

いと思います。仕事で常々社員に話していますが

「ヒューマンエラーを無くしたい、少なくした

い。」と言っていますが、一番多いのは自分だと気

づき反省しています。

■会長報告■
新年明けましておめでとうございます。今年も宜し

くお願い申し上げます。2023-24年度も残す所あと

６ヶ月間になります。後半も皆様方のご協力の下、

職責を果たして行きたいと思っています。宜しくお

願い致します。

年初めに皆さん、ご承知の通り悲しく大きい出来事

が二つありました。能登半島の大きな地震災害です。

東日本大震災よりは被害が少ない模様ですが、それ

でも多くの人命が失われています。心からお悔やみ

を申し上げますとともに、ご冥福をお祈り致します。

この件に関しましてロータリークラブより何らかの

支援等の要請があると思いますが、その節は皆様方

のご理解、ご協力の下、早々の対応をさせて頂けれ

ばと思っていますので宜しくお願い致します。被災

地の皆様方には、寒い時期ですが精神面、お身体に

充分、気を付けて頑張って乗り越えて頂きたいと思

います。

■幹事報告■
1.　新年会と年祝いの会について
　 １月２４日　夜例会
　 新年会・年祝いの会　住吉神社
　 出欠の締め切りは本日となっております。
　 回答がお済でない方は事務局までお願いいたします。

2
卓話予定：髙橋貞勝会員

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

 会員数　34名
 出席数　13名
 出席率　43.33％

出 席 報 告

 前々回修正出席率　58.06％

○ ○ ○ ○

☆吉田祐一会長…あけましておめでと
うございます。卓話、石川部長様、宜
しくお願い致します。

☆岩井澤昭一会員…新年明けましておめでとうご
ざいます。今年もよろしくお願いします。今月3
日誕生日でしたのでスマイルします。
☆山地信行会員…本年もよろしくお願い致します。
☆田村清記会員…新年あけましておめでとうござ
います。本年もよろしくお願いします。
☆鈴木裕子会員…新年あけましておめでとうござ
います。本年も宜しくお願い致します。
☆海野講榮会員…皆様のご健康とご多幸をお祈り
いたします。今年もよろしくお願いします。
☆二宮一見会員…今日も皆様にお会いできて大変
うれしいので、スマイルします。
☆菊地克昌会員…誕生日ですので。
☆藤澤大祐会員…まずは能登半島地震で被災され
た方々をお見舞します。そして、2024年がみなさ
まにとって良い年である様にスマイルします。
☆佐々木政聡会員…皆様にお会い出来たことにス
マイルします。今年もよろしくお願い致します。

SMILE

■メーキャップ■

二宮一見会員（11/3　親睦コンペ）

■記念日おめでとうございます■（１月）
誕生日
　晴山正博会員（14日）岩井澤昭一会員（３日）
　菊地克昌会員（９日）
結婚記念日
　工藤　泰会員（31日）
創立記念日
　小笠原紘一会員（１日）藤澤大祐会員（23日）
　西川雅之会員（５日）